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 تائیان، عشایر و کشاورزانطرح بیمه تأمین اجتماعی روسبررسی مسائل و مشکلات 

 مورخ شنبه سه روزصبح   9راًس ساعت دولت و بخش خصوصی  یگوتدبیرخانه شورای گف کارشناسیجلسه  پنجاه و هفتمین

 .دیگرد برگزارمحل سالن جلسات اتاق بازرگانی کرمانشاه  در  18/09/99

 جلسه با تلاوت آیاتی از قرآن مجید آغاز شد.

دکتر رضایی مشاور محترم شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی ضمن خوشامد گویی به  قایجناب آ در ابتدای جلسه

حضار در مورد اهمیت و جایگاه شورای گفت و گو در استان و در سطح ملی مطالبی را بیان و عنوان کردند که شورا می تواند 

و این مصوبات دارای ضمانت اجرایی نیز می باشند. از رفع موانع مخل کسب و کار در استان تا سطح ملی مصوباتی داشته باشد 

سپس دستور جلسه بیان شد و مطالبی در مورد اهمیت بیمه روستائیان و عشایر مطرح شد که می تواند باعث کاهش مهاجرت 

 از روستاها به شهر شده و این امر رونق را به روستاها خواهد برد.

ت نامناسب بیمه اجتماعی روستائیان در استان کرمانشاه بیان کردند که جناب آقای مهندس سنجابی با گله مندی از وضعی

مین اجتماعی قرار گیرند که ن تحت پوشش بیمه های اجتماعی و تأموانعی وجود دارد که مانع از این می شود که کشاورزا

 لازم است در استان تمهیداتی اندیشیده شود تا این موانع رفع شود.

تأمین اجتماعی بیان کردند با توجه به تشکیل صندوق بیمه اجتماعی  5با اشاره به بخشنامه  جناب آقای مهندس احسانی

روستائیان و عشایر وظیفه بیمه اجتماعی روستائیان و عشایر به صندوق فوق سپرده شده است. ایشان با بیان انتقاداتی از 

غییر در چگونگی دریافت حق بیمه به شکل های متعدد و می توان با ارائه پیشنهاد به شورای ملی برای تصندوق عنوان کردند 

انتخاب های متفاوت برای بیمه شدگان و چگونگی ارائه خدمات به بیمه شده ها می توان وضعیت صندوق و میزان استقبال 

 مردم از صندوق را بهبود بخشید.

شروع به فعالیت کرده و در کشور  84ال جناب آقای پرسته تاریخچه تشکیل صندوق را بیان و مطرح نمودند که صندوق از س

خانوار تحت پوشش بیمه هستند. ایشان بیان کردند که استان رتبه  83000خانوار و در استان نزدیک به  1500000بیش از 

 چهارم کشوری را دارد.

جناب آقای پشنگ آمار بیمه شده های تأمین اجتماعی در حوزه کشاورزی را بیان و اشاره کردند که تا سال گذشته در استان 

بیمه شده حوزه کشاورزی نداشته ایم و در یک سال گذشته این آمار به حدود هزار نفر رسیده است و با توجه به ماهیت 

است می توان انتظار داشت که این آمار بیشتر از این باشد. ایشان با اشاره به زندگی استان که قسمتی اعظم از آن کشاورزی 

 بخشنامه ای به تأمین اجتماعی استان ارسال شده که این روند را محدود می کند. 19/07/99اینکه در تاریخ 



  ) محتوای بخشنامه: هیچ گونه ایجاد بار مالی جدید برای کارگاه های معافیت دار ایجاد نشود.(

خانوار تحت پوشش بیمه اجتماعی روستائیان و عشایر  4500خانوار عشایری  14000جناب آقای آریان پور بیان کردند که از 

 استان قرار دارند. ایشان مواردی را در خصوص مشکلات بیمه اجتماعی مطرح نمودند که به شرح ذیل می باشد:

 بین آقایان و خانم ها سال( و عدم در نظر گرفتن تفاوت  65بالا بودن سن بازنشستگی نسبت به سایر بیمه ها ) -

 کم بودن سقف مبلغ پرداختی بازنشستگی از سوی صندوق  -

 عدم پوشش بیمه در حوزه درمان  -

ن کردند که توجه به قشر روستائیان و ادر پایان جناب آقای مهندس پناهی ضمن جمع بندی نظرات اعضای حاضر در جلسه بی

ه و رونق روستاها را فراهم و مانع مهاجرت از روستاها به شهر می شود و این امر می تواند به شیوه کشاورزی موجبات توسع

 های گوناگونی محقق شود که یکی از مهمترین آن ها توجه به بحث بیمه بازنشستگی روستائیان و عشایر می باشد.

 در پایان موارد ذیل جهت طرح در جلسه اصلی شورا به تصویب رسید:

هاد به شورای ملی برای تغییر در چگونگی دریافت حق بیمه و ارائه خدمات توسط صندوق بیمه اجتماعی پیشن -1

 روستائیان و عشایر

 سازمان تأمین اجتماعی  19/07/99ارائه پیشنهاداتی مبنی بر مستثنی کردن بخش کشاورزی از بخشنامه مورخ  -2

عشایر در خصوص تغییر در سن بازنشستگی، تفاوت قائل ارائه پیشنهاداتی به صندوق بیمه اجتماعی روستائیان و  -3

شده بین خانم ها و آقایان در بازنشستگی، شناور کردن میزان حق بیمه دریافتی از بیمه شدگان و نهایتاٌ ارائه 

 خدمات بر مبنای میزان حق بیمه دریافتی.

 

 

 


